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Billedet forestiller ærkeenglen Gabriel, der bebuder 
Maria, at hun skal føde Guds søn.  
Det er malet af den italienske sengotiske maler  
Gentile da Fabriano i 1425.  
 

 
Det er fantastisk for de fleste kvinder at få beskeden om, at man venter barn. Men for en speciel - udvalgt - 
kvinde foregik det ikke på helt ordinær vis, da beskeden blev leveret for cirka 2000 år siden 

"Du skal blive med barn og føde en søn, og du skal give ham navnet Jesus," forkynder englen Gabriel Maria 

cirka ni måneder, før Jesus bliver født i Betlehem. 

 

Mariæ bebudelsesdag hedder dagen, hvor dette bliver fejret. En dag, som nu om stunder er glemt af de 

fleste danskere, men som ikke desto mindre er en vigtig dag i kirkeåret. Dette er dagen, hvor jomfru Maria 

får at vide, at hun skal være mor til Guds søn, mens hun stadig er uberørt af nogen mand. Hun er forlovet 

med tømreren Josef. 

 

Gabriels budskab lyder:  

"Se, du skal blive med barn og føde en søn, og du skal give ham navnet Jesus. Han skal blive stor og kaldes 

den Højestes søn, og Gud Herren skal give ham hans fader Davids trone; han skal være konge over Jakobs 

hus til evig tid, og der skal ikke være ende på hans rige." 

 

Maria spørger englen:  

"Hvordan skal det gå til? Jeg har jo aldrig været sammen med en mand." 

 

Gabriel forklarer:  

"Helligånden skal komme over dig, og den Højestes kraft skal overskygge dig. Derfor skal det barn, der 

bliver født, også kaldes helligt, Guds søn ... for intet er umuligt for Gud. 

 

Maria svarer:  

"Se, jeg er Herrens tjenerinde. Lad det ske mig efter dit ord!" 
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Sidste søndag inden palmesøndag 

Rundt om i landets folkekirker fejrer man dagen den sidste søndag inden palmesøndag, som fejres cirka ni 

måneder før jul. 

 

Andre kristne kirker gør mere ud af Mariæ bebudelse. Den katolske kirke fejrer dagen med store optog til 

Guds moders ære. Her fejres den altid den 25. marts, præcist ni måneder før juledag.  

 

Også de ortodokse kirkesamfund helligholder dagen, hvor Maria får at vide, at hun skal føde himlens 

kongesøn. 

 

Du kan læse om Mariæ bebudelse i Lukasevangeliet 1, 26-38. 

 


